
ZARZĄDZENIE NR 1261/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 26.05.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków” – 
druk nr 267

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz.1072), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków” – druk nr 267, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik



do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków”  – 
druk nr 267 

Na podstawie § 33 ust.1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/ 435/ 96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996r. (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 6525) 
postanawia się, co następuje:
 

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków”  – druk nr 267, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W zakresie nieobjętym definicjami legalnymi, o których mowa w ustępie 1, pojęcia 
użyte w Regulaminie rozumie się zgodnie z definicjami zawartymi w ustawie,  
w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane oraz w ustawie z dnia 30 maja 2014 
r. o prawach konsumenta.”;

2) w art. 13 po ustępie 4 wprowadza się ustępy 5 – 7 w brzmieniu: 

„5. Umowa może zostać zawarta również poza lokalem przedsiębiorstwa. 

6. Konsument, który zawarł umowę poza lokalem przedsiębiorstwa może odstąpić od 
umowy w terminie 14 dni od dnia jej zawarcia, bez podawania przyczyn i bez 
ponoszenia kosztów, z wyjątkiem wartości świadczenia wykonanego przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne na rzecz konsumenta do chwili 
odstąpienia od umowy. 

7. Uprawnienie, o którym mowa w ustępie 6 nie przysługuje, jeżeli przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne na wyraźne żądanie odbiorcy usług – konsumenta 
rozpocznie świadczenie usług przed upływem terminu do odstąpienia od umowy. 
W takiej sytuacji przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wymaga złożenia 
stosownego oświadczenia zawierającego takie żądanie na trwałym nośniku.”;

3) art. 55 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne rozpatruje reklamację w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. Jeżeli istnieje konieczność przeprowadzenia 
szczegółowego postępowania wyjaśniającego, termin ten może ulec przedłużeniu 
o dalsze 14 dni, po uprzednim zawiadomieniu reklamującego.”.



UZASADNIENIE

Ad. 1-3 Zmiana ma na celu dostosowanie projektu uchwały do wymogów ustawy o prawach 
konsumenta z dnia 30 maja 2014 roku ( Dz. U. z 2014r. poz. 827) oraz wynika ze 
zgłoszonych poprawek wniesionych przez Radnego Miasta Krakowa Pana Adama Migdała.

 


